
мб-БС 12RH375.DOC 
 

 
 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  
М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  

Препис 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е    №  3 7 5  

от 11 май 2012 година 
 
 

ЗА УТВЪРЖДАВАНЕ БРОЯ НА ПРИЕМАНИТЕ ЗА ОБУЧЕНИЕ СТУДЕНТИ И 
ДОКТОРАНТИ ВЪВ ВИСШИТЕ УЧИЛИЩА И НАУЧНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ НА 
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ПРЕЗ УЧЕБНАТА 2012 – 2013 Г. 

 
 
На основание на чл. 9,  ал. 3,  т. 6 от Закона за 

висшето образование и чл. 10, ал. 2 от Закона за българите, 
живеещи извън Република България 

 
М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 

 

1. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти 
за държавните висши училища по професионални направления, по 
специалности от регулираните професии и по образователно-
квалификационни степени за учебната 2012 – 2013 г. съгласно 
приложение  
№ 1. 

2. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти 
за учебната 2012 - 2013 г. за всяко частно висше училище 
съгласно приложение № 2. 

3. Утвърждава броя на приеманите за обучение 
докторанти за всяко висше училище и за всяка научна 
организация за учебната 2012 – 2013 г. съгласно приложение № 
3. 

4. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти 
– българи, живеещи извън Република България, за всяко държавно 
висше училище по професионални направления и по специалности 
за учебната 2012 – 2013 г. съгласно приложение № 4. 

5. Утвърждава броя на приеманите за обучение 
докторанти – българи, живеещи извън Република България, по 
професионални направления и по докторски програми за учебната 
2012 – 2013 г. съгласно приложение № 5.  

6. Висшите училища по т. 1 и 2 определят самостоятелно 
броя на местата за прием на студенти по специалности в рамките 
на утвърдения прием по професионални направления съгласно 
решенията на Националната агенция за оценяване и акредитация 
по реда на Закона за висшето образование.  

7. Висшите училища и научните организации по т. 3 
определят самостоятелно броя на местата за прием по докторски 



 
 
 

мб-БС  12RH375.doc 

2

програми съгласно решенията на Националната агенция за 
оценяване и акредитация по реда на Закона за висшето 
образование. 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ:  /п/  Бойко Борисов 
 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ:  /п/  Росен Желязков 



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 30 20 30 20 50
3.8 Икономика 30 30 30 30 60
3.9 Туризъм 43 20 43 20 63
4 Природни науки, математика и информатика
4.4 Науки за земята 70 20 7 77 20 97
5 Технически науки
5.13 Общо инженерство 30 17 30 17 47
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.1 Растениевъдство 372 80 15 387 80 467
6.2 Растителна защита 75 32 75 32 107
6.3 Животновъдство 42 30 42 30 72

ВСИЧКО: 692 249 22 714 249 963

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.1

АГРАРЕН УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.3 Педагогика на обучението по ... 60 6 66 66
8 Изкуства
8.1 Теория на изкуствата 7 18 25 25
8.2 Изобразително изкуство 39 18 57 57
8.3 Музикално и танцово изкуство 66 28 36 12 102 40 142

ВСИЧКО: 165 28 7 78 12 250 40 290

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.2

АКАДЕМИЯ ЗА МУЗИКАЛНО, ТАНЦОВО И ИЗОБРАЗИТЕЛНО ИЗКУСТВО ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 33 33 33
5 Технически науки
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 30 25 15 30 40 70
9 Сигурност и отбрана
9.1 Национална сигурност 100 55 60 100 115 215

ВСИЧКО: 130 80 108 130 188 318

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.3

АКАДЕМИЯ НА МИНИСТЕРСТВО НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика 60 225 65 10 285 75 360
1.3 Педагогика на обучението по ... 366 60 17 383 60 443
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 375 20 25 30 400 50 450
2.2 История и археология 77 25 20 15 97 40 137
2.3 Философия 30 20 8 38 20 58
2.4 Религия и теология 33 35 10 33 45 78
3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата 36 4 4 40 4 44
3.2 Психология 55 40 20 75 40 115
3.3 Политически науки 30 25 20 50 25 75
3.4 Социални дейности 50 20 50 20 70
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 80 30 80 30 110
3.6. Право

Право 90 30 90 30 120
3.7 Администрация и управление 80 60 3 80 63 143
3.8 Икономика 170 95 3 170 98 268
3.9 Туризъм 40 40 40
4 Природни науки, математика и информатика
4.4. Науки за земята 15 12 3 3 18 15 33
4.6 Информатика и компютърни науки 90 15 105 105
8 Изкуства
8.2 Изобразително изкуство 55 21 76 76

ВСИЧКО: 60 1807 507 90 30 153 78 2110 615 2725

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.4

ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЙ"

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация 100 35 10 100 45 145

Речно корабоплаване 10 0 10 10
Корабоводене 150 25 15 150 40 190
Електрообзавеждане на кораба 50 10 5 50 15 65
Корабна радиоелектроника 25 10 5 25 15 40
Корабни машини и механизми 75 25 10 75 35 110

9 Сигурност и отбрана
9.2 Военно дело 18 18 18

ВСИЧКО: 418 115 45 418 160 578

Всичко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.5

ВИСШЕ ВОЕННОМОРСКО УЧИЛИЩЕ "НИКОЛА Й. ВАПЦАРОВ" ‐ ВАРНА

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 10 20 130 60 6 140 86 226

Архитектура 30 30 30
ВСИЧКО: 10 20 130 60 30 6 170 86 256

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.6

ВИСШЕ СТРОИТЕЛНО УЧИЛИЩЕ "ЛЮБЕН КАРАВЕЛОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.8 Икономика 60 30 60 30 90
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 100 60 10 110 60 170
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 45 30 10 55 30 85
5.3 Комуникационна и компютърна техника 45 30 5 50 30 80
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация 40 30 10 50 30 80
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 45 30 10 55 30 85
5.13. Общо инженерство 45 30 45 30 75

ВСИЧКО: 380 240 45 425 240 665

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.7

ВИСШЕ ТРАНСПОРТНО УЧИЛИЩЕ "ТОДОР КАБЛЕШКОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна
дистанци
онна

редовна задочна
дистанци
онна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

9 Сигурност и отбрана
9.1. Национална сигурност 10 45 15 10 45 15 70
9.2. Военно дело 32 11 32 11 43

ВСИЧКО: 42 56 15 42 56 15 113

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.8

ВОЕННА АКАДЕМИЯ "Г. С. РАКОВСКИ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след придобита ОКС 

"Бакалавър"
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 150 15 165 165
3.8 Икономика 2040 120 124 2164 120 2284
3.9 Туризъм 200 20 150 20 8 358 40 398
4 Природни науки, математика и информатика
4.6 Информатика и компютърни науки 120 8 128 128

ВСИЧКО: 200 20 2460 140 155 2815 160 2975

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.9

ИКОНОМИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ВАРНА

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 90 105 90 105 195
5 Технически науки
5.3 Комуникационна и компютърна техника 180 119 180 119 299

ВСИЧКО: 270 224 270 224 494

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.10

КОЛЕЖ ПО ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ПОЩИ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна
дистанци
онна

редовна задочна
дистанци
онна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 40 10 10 50 10 60
3.9 Туризъм 40 10 50 50
4 Природни науки, математика и информатика 0
4.4 Науки за земята 40 12 52 52
5 Технически науки
5.13. Общо инженерство 60 25 85 85
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.1 Растениевъдство 40 30 10 10 50 40 90
6.2 Растителна защита 30 10 10 40 10 50
6.4 Ветеринарна медицина

Ветеринарна медицина 60 60 60
6.5 Горско стопанство 180 50 60 40 40 280 90 370

ВСИЧКО: 430 80 120 117 60 10 667 140 10 817

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.11

ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след придобита ОКС 

"Бакалавър"
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.4 Социални дейности 20 20 20
7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 80 80 80
7.4 Обществено здраве 35 20 50 35 70 105
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 50 50 50
Акушерка 30 30 30
Медицински лаборант 30 30 30
Помощник‐фармацевт 10 10 10
Рентгенов лаборант 15 15 15
ВСИЧКО: 75 115 20 80 50 270 70 340

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.12

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛЕВЕН

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 120 120 120
7.2 Дентална медицина

Дентална медицина 100 100 100
7.3 Фармация

Фармация 60 60 60
7.4 Обществено здраве 20 10 20 20 30 50
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 70 70 70
Акушерка 20 20 20
Рехабилитатор 30 30 30
Медицински лаборант 30 30 30
Зъботехник 30 30 30
Помощник‐фармацевт 50 50 50
Рентгенов лаборант 25 25 25
Инспектор по обществено здраве 30 30 30
ВСИЧКО: 195 110 10 280 20 585 30 615

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.13

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 180 180 180
7.2 Дентална медицина

Дентална медицина 120 120 120
7.3 Фармация

Фармация 120 120 120
7.4 Обществено здраве 90 90 120 90 210 300
7.5 Здравни грижи 42 42 42

Медицинска сестра 120 120 120
Акушерка 50 50 50
Рехабилитатор 55 55 55
Медицински лаборант 40 40 40
Зъботехник 40 40 40
Помощник‐фармацевт 50 50 50
Масажист (с увредено зрение) 5 5 5
Рентгенов лаборант 26 26 26
Инспектор по обществено здраве 40 40 40
ВСИЧКО: 298 260 90 420 120 978 210 1188

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.14

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 120 120 120
7.2 Дентална медицина

Дентална медицина 36 36 36
7.3 Фармация

Фармация 30 30 30
7.4 Обществено здраве 35 60 95 95
7.5 Здравни грижи 30 30 30

Медицинска сестра 40 40 40
Акушерка 20 20 20
Рехабилитатор 10 10 10
Медицински лаборант 15 15 15
Зъботехник 20 20 20
Помощник‐фармацевт 20 20 20
Рентгенов лаборант 12 12 12
Инспектор по обществено здраве 20 20 20
ВСИЧКО: 127 95 186 60 468 468

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.15

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ПРОФ. Д‐Р ПАРАСКЕВ СТОЯНОВ" ‐ ВАРНА

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4 Природни науки, математика и информатика
4.4 Науки за земята 65 12 21 6 86 18 104
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 20 15 5 20 20 40
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 63 50 3 11 66 61 127
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 61 30 32 3 93 33 126
5.8 Проучване, добив и обработка на полезни изкопаеми 125 62 20 23 145 85 230
5.11. Биотехнологии 15 12 5 5 20 17 37
5.13. Общо инженерство 70 20 10 90 10 100

ВСИЧКО: 419 181 101 63 520 244 764

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.16

МИННО‐ГЕОЛОЖКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. ИВАН РИЛСКИ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 35 35 35 35 70
5 Технически науки
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 20 20 20 20 40
5.3 Комуникационна и компютърна техника 50 50 50 50 100
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация 15 15 15 15 30
5.13 Общо инженерство 50 50 50 50 100
9 Сигурност и отбрана
9.1 Национална сигурност 75 75 75 75 150
9.2 Военно дело 57 57 57

ВСИЧКО: 302 245 302 245 547

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.17

НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" ‐ ВЕЛИКО ТЪРНОВО

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.4 Театрално и филмово изкуство 140 42 182 182

ВСИЧКО: 140 42 182 182

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.18

НАЦИОНАЛНА АКАДЕМИЯ ЗА ТЕАТРАЛНО И ФИЛМОВО ИЗКУСТВО "КР. САРАФОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.3 Педагогика на обучението по ... 5 5 5
8 Изкуства
8.3 Музикално и танцово изкуство 145 10 15 75 235 10 245

ВСИЧКО: 150 10 15 75 240 10 250

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.19

НАЦИОНАЛНА МУЗИКАЛНА АКАДЕМИЯ "ПРОФ. ПАНЧО ВЛАДИГЕРОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.3 Педагогика на обучението по ... 120 25 10 130 25 155
7 Здравеопазване и спорт
7.4 Обществено здраве 70 10 80 80
7.6 Спорт 400 70 20 420 70 490

ВСИЧКО: 590 95 40 630 95 725

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.20

НАЦИОНАЛНА СПОРТНА АКАДЕМИЯ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.2 Изобразително изкуство 173 6 113 292 292

ВСИЧКО: 173 6 113 292 292

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.21

НАЦИОНАЛНА ХУДОЖЕСТВЕНА АКАДЕМИЯ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика 345 60 345 60 405
1.3 Педагогика на обучението по ... 730 95 730 95 825
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 445 65 115 45 605 65 670
2.2 История и археология 40 40 40
2.3 Философия 30 30 30
2.4 Религия и теология 20 15 20 15 35
3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата 135 14 149 149
3.2 Психология 60 50 70 130 50 180
3.3 Политически науки 60 60 60
3.4 Социални дейности 30 30 30
3.6 Право

Право 100 25 100 25 125
3.7 Администрация и управление 70 30 70 30 100
3.8 Икономика 240 110 240 110 350
3.9 Туризъм 80 20 80 20 100
4 Природни науки, математика и информатика
4.1 Физически науки 90 10 100 100
4.2 Химически науки 140 20 35 175 20 195
4.3 Биологически науки 275 30 275 30 305
4.5 Математика 60 5 65 65
4.6 Информатика и компютърни науки 200 120 10 210 120 330
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 32 32 32
5.3 Комуникационна и компютърна техника 36 36 36
5.4 Енергетика 20 20 20
8 Изкуства
8.3 Музикално и танцово изкуство 20 20 20
8.4 Театрално и филмово изкуство 15 15 15

ВСИЧКО: 88 3085 615 215 25 189 0 3577 640 4217

Всичко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.22

ПЛОВДИВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ПАИСИЙ ХИЛЕНДАРСКИ"

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"бакалавър"



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика 65 20 65 20 85
1.3 Педагогика на обучението по ... 125 125 125
3 Социални, стопански и правни науки
3.3 Политически науки 45 15 60 60
3.6 Право

Право 90 20 90 20 110
3.7 Администрация и управление 100 25 30 130 25 155
3.8 Икономика 100 25 15 115 25 140
4 Природни науки, математика и информатика
4.6 Информатика и компютърни науки 60 60 10 70 60 130
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 200 155 40 240 155 395
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 210 120 60 270 120 390
5.3 Комуникационна и компютърна техника 180 60 55 235 60 295
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация 140 90 30 170 90 260
5.6 Материали и материалознание 25 25 10 35 25 60
5.10. Химични технологии 30 30 30
5.11. Биотехнологии 30 30 30
5.12. Хранителни технологии 30 30 30
5.13. Общо инженерство 240 45 31 271 45 316
7 Здравеопазване и спорт
7.4 Обществено здраве 50 50 50
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 45 45 45
Акушерка 20 20 20
ВСИЧКО: 1695 625 90 20 296 2081 645 2726

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.23

РУСЕНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "АНГЕЛ КЪНЧЕВ"

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика 405 105 25 50 430 155 585
1.3 Педагогика на обучението по ... 328 15 56 36 384 51 435
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 716 40 89 312 35 1117 75 1192
2.2 История и археология 210 25 90 30 300 55 355
2.3 Философия 80 30 60 20 140 50 190
2.4 Религия и теология 60 50 26 49 86 99 185
3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата 155 90 6 245 6 251
3.2 Психология 60 40 100 100
3.3 Политически науки 190 130 8 320 8 328
3.4 Социални дейности 80 50 80 50 130
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 235 120 52 235 172 407
3.6 Право

Право 300 80 300 80 380
3.7 Администрация и управление 200 100 30 300 30 330
3.8 Икономика 60 50 110 110
3.9 Туризъм 45 10 45 10 55
4 Природни науки, математика и информатика
4.1 Физически науки 160 30 75 24 235 54 289
4.2 Химически науки 130 20 100 20 230 40 270
4.3 Биологически науки 210 40 47 257 40 297
4.4 Науки за земята 115 30 78 22 193 52 245
4.5 Математика 84 50 134 134
4.6 Информатика и компютърни науки 400 220 620 620
5 Технически науки
5.11 Биотехнологии 35 15 16 51 15 66
7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 65 65 65
7.3 Фармация

Фармация 50 50 50
7.4 Обществено здраве 25 25 25
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 36 36 36
ВСИЧКО: 4019 570 504 80 1565 392 6088 1042 7130

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.24

СОФИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ"

Шифър Област на висше образование и професионално направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки

3.7 Администрация и управление 150 61 11 161 61 222

3.8 Икономика 1390 739 149 1539 739 2278

ВСИЧКО: 1540 800 160 1700 800 2500

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.25

СТОПАНСКА АКАДЕМИЯ "ДИМИТЪР ЦЕНОВ" ‐ СВИЩОВ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.4. Социални дейности 45 30 9 54 30 84
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 15 15 135 21 171 15 186
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 45 30 195 45 48 288 75 363
5.3 Комуникационна и компютърна техника 240 45 36 276 45 321
5.4 Енергетика 150 30 30 180 30 210
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация 45 150 45 36 231 45 276

Корабни машини и механизми 60 30 60 30 90
Корабоводене 45 15 45 15 60
Електрообзавеждане на кораба 30 15 30 15 45

5.13. Общо инженерство 150 30 24 174 30 204
6. Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.1. Растениевъдство 30 30 30

ВСИЧКО: 105 45 1095 225 135 60 204 1539 330 1869

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.26

ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ВАРНА

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.4 Социални дейности 30 10 40 40
3.7 Администрация и управление 60 40 30 90 40 130
3.8 Икономика 30 20 30 20 50
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 40 100 80 48 188 80 268
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 20 165 75 30 10 215 85 300
5.3 Комуникационна и компютърна техника 20 100 50 20 140 50 190
5.6 Материали и материалознание 25 10 10 25 35
5.13. Общо инженерство 70 20 31 101 20 121

ВСИЧКО: 80 555 310 179 10 814 320 1134

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.27

ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ГАБРОВО

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 25 96 50 171 171
4 Природни науки, математика и информатика
4.5 Математика 36 8 44 44
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 55 318 130 503 503
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 95 558 292 945 945
5.3 Комуникационна и компютърна техника 478 282 760 760
5.4 Енергетика 75 134 84 293 293
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация 172 86 258 258
5.12. Хранителни технологии 16 16 16
5.13. Общо инженерство 386 35 254 675 675

ВСИЧКО: 266 2178 35 1186 3665 3665

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.28

ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика 140 30 30 140 60 200
3 Социални, стопански и правни науки
3.4 Социални дейности 25 20 15 25 35 60
3.8 Икономика 70 70 10 70 80 150
4 Природни науки, математика и информатика
4.3 Биологически науки 30 30 10 5 40 35 75
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 34 37 34 37 71
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 23 40 23 40 63
5.4 Енергетика 15 11 15 11 26
5.12 Хранителни технологии 20 10 20 10 30
5.13 Общо инженерство 25 25 0 25
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.1 Растениевъдство 40 30 5 5 45 35 80
6.3 Животновъдство 95 60 10 5 105 65 170
6.4 Ветеринарна медицина

Ветеринарна медицина 160 160 0 160
7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 56 56 0 56
7.4 Обществено здраве 15 15 15 15 30 45
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 90 90 90
Акушерка 45 45 45
Рехабилитатор 40 40 40
Медицински лаборант 30 30 30
ВСИЧКО: 70 667 353 216 25 85 978 438 1416

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.29

ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СТАРА ЗАГОРА

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2. Педагогика   70 20 70 20 90
1.3 Педагогика на обучението по ... 40 40 40
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 40 10 50 50
3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление   22 22 22
3.8. Икономика    50 50 50
3.9 Туризъм   150 22 50 10 200 32 232
4 Природни науки, математика и информатика
4.2 Химически науки 45 20 65 65
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 7 16 7 16 23
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 20 18 30 15 50 33 83
5.3 Комуникационна и компютърна техника 30 30 60 60
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация   24 16 24 16 40
5.6 Материали и материалознание 30 15 10 10 40 25 65
5.10. Химични технологии 90 40 25 10 115 50 165
5.11. Биотехнологии 40 10 50 50
5.13. Общо инженерство 60 15 15 75 15 90
7 Здравеопазване и спорт
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 20 20 20
Помощник‐фармацевт 30 30 30
Рехабилитатор 20 20 20
ВСИЧКО: 281 72 617 115 90 20 988 207 1195

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.30

УНИВЕРСИТЕТ "ПРОФ. Д‐Р АСЕН ЗЛАТАРОВ" ‐ БУРГАС

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна
дистанци
онна

редовна задочна редовна задочна редовна задочна
дистанци
онна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата 44 8 52 52
3.3 Политически науки 185 16 201 201
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 75 20 95 95
3.6 Право

Право 170 170 170
3.7 Администрация и управление 375 145 80 455 145 600
3.8 Икономика 2645 275 800 3445 275 3720

ВСИЧКО: 3324 420 170 924 4418 420 4838

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.31

УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 44 669 20 33 746 20 766

Архитектура 136 136 136
ВСИЧКО: 44 805 20 33 882 20 902

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.32

УНИВЕРСИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРА, СТРОИТЕЛСТВО И ГЕОДЕЗИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна
дистанци
онна

редовна задочна
дистанци
онна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3 Социални, стопански и правни науки
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 192 138 3 3 3 195 141 3 339
4 Природни науки, математика и информатика
4.6 Информатика и компютърни науки 98 72 3 3 2 101 75 2 178
9 Сигурност и отбрана
9.1. Национална сигурност 25 20 4 4 29 24 53

ВСИЧКО: 315 230 10 10 5 325 240 5 570

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.33

УНИВЕРСИТЕТ ПО БИБЛИОТЕКОЗНАНИЕ И ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след придобита ОКС 

"Бакалавър"
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.8 Икономика 65 10 65 10 75
3.9 Туризъм 75 10 5 80 10 90
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 60 10 60 10 70
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 30 10 5 35 10 45
5.3 Комуникационна и компютърна техника 30 10 5 35 10 45
5.4 Енергетика 30 10 5 35 10 45
5.11. Биотехнологии 30 10 5 35 10 45
5.12. Хранителни технологии 325 60 20 35 20 380 80 460
5.13. Общо инженерство 25 25 25

ВСИЧКО: 670 130 20 60 20 750 150 900

Всичко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.34

УНИВЕРСИТЕТ ПО ХРАНИТЕЛНИ ТЕХНОЛОГИИ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 75 15 20 95 15 110
5.6 Материали и материалознание 60 15 30 90 15 105
5.9 Металургия 65 15 20 85 15 100
5.10. Химични технологии 295 50 15 80 390 50 440
5.11. Биотехнологии 40 15 15 55 15 70
5.13. Общо инженерство 95 30 30 125 30 155

ВСИЧКО: 630 140 15 195 840 140 980

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.35

ХИМИКОТЕХНОЛОГИЧЕН И МЕТАЛУРГИЧЕН УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика 60 220 280 280
1.3 Педагогика на обучението по ... 291 291 291
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 165 20 165 20 185
2.2 История и археология 50 50 50
2.4 Религия и теология 15 15 15
3 Социални, стопански и правни науки
3.4 Социални дейности 45 45 45 45 90
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 45 45 45
3.8 Икономика 70 70 70
3.9 Туризъм 70 70 70
4 Природни науки, математика и информатика
4.1 Физически науки 24 24 24
4.2 Химически науки 18 18 18
4.3 Биологически науки 60 60 60
4.5 Математика 30 30 30
4.6 Информатика и компютърни науки 25 90 20 115 20 135
5 Технически науки
5.3 Комуникационна и компютърна техника 75 75 75
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 25 25 25
5.13. Общо инженерство 25 20 25 20 45
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.2 Растителна защита 15 30 45 45
9 Сигурност и отбрана
9.1 Национална сигурност 25 25 25

ВСИЧКО: 100 1373 105 1473 105 1578

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.36

ШУМЕНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ЕПИСКОП КОНСТАНТИН ПРЕСЛАВСКИ"

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.1 Теория и управление на образованието 20 20 20
1.2 Педагогика 180 30 80 260 30 290
1.3 Педагогика на обучението по ... 298 30 328 328
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 182 30 56 30 268 30 298
2.2 История и археология 45 5 50 50
2.3 Философия 40 25 5 45 25 70
3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата 100 25 15 115 25 140
3.2 Психология 60 30 25 85 30 115
3.3 Политически науки 125 25 150 150
3.4 Социални дейности 45 15 10 55 15 70
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 60 15 10 70 15 85
3.6 Право

Право 180 30 180 30 210
3.7 Администрация и управление 100 30 40 140 30 170
3.8 Икономика 215 20 30 245 20 265
3.9 Туризъм 85 25 110 110
4 Природни науки, математика и информатика
4.1 Физически науки 30 5 35 35
4.2 Химически науки 26 8 34 34
4.4 Науки за земята 95 20 115 115
4.6 Информатика и компютърни науки 75 15 90 90
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 30 30 30
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 30 30 30
5.3 Комуникационна и компютърна техника 30 85 20 135 135
7 Здравеопазване и спорт
7.4 Обществено здраве 70 15 85 85
8 Изкуства
8.2 Изобразително изкуство 22 10 32 32
8.3 Музикално и танцово изкуство 35 35 35
8.4 Театрално и филмово изкуство 50 10 60 60

ВСИЧКО: 90 0 2023 220 236 30 453 0 2802 250 3052

ПРИЛОЖЕНИЕ №1.37

ЮГОЗАПАДЕН УНИВЕРСИТЕТ "НЕОФИТ РИЛСКИ" ‐ БЛАГОЕВГРАД

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"бакалавър"

Всичко



№ по 
ред

ВИСШЕ УЧИЛИЩЕ

Редовна Задочна Дистанционна

1 2 3 4 5 6
1 Американски университет в България ‐ Благоевград 420 420

2 Бургаски свободен университет 1 090 910 2 000

3 Варненски свободен университет "Черноризец Храбър" 1 071 1 664 100 2 835

4 Висше училище по застраховане и финанси ‐ София 220 405 625

5 Висше училище по агробизнес и развитие на регионите ‐ Пловдив 150 1 050 300 1 500

6 Европейски колеж по икономика и управление ‐ Пловдив 300 900 1 200
7 Европейски политехнически университет ‐ Перник 420 420
8 Колеж по икономика и администрация ‐ Пловдив 56 114 170
9 Колеж по мениджмънт, търговия и маркетинг ‐ София 75 225 300

10 Колеж по туризъм ‐ Благоевград 300 300 600

11 Международен колеж Албена ‐ Добрич 743 188 931

12 Международно висше бизнес училище ‐ Ботевград 320 650 565 1 535

13 Нов български университет ‐ София 2 876 575 3 451

14 Театрален колеж "Любен Гройс" ‐ София 35 35

ВСИЧКО: 8 076 6 406 1 540 16 022

БРОЙ СТУДЕНТИ, ПРИЕМАНИ ЗА ОБУЧЕНИЕ В ЧАСТНИТЕ ВИСШИ УЧИЛИЩА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

ОБЩО
Форма на обучение



Page 1

Редовна Задочна
Самостоя
телна

1 2 3 4 5
ДЪРЖАВНИ ВИСШИ УЧИЛИЩА

1 АГРАРЕН УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛОВДИВ 28 7
2 АКАДЕМИЯ ЗА МУЗИКАЛНО, ТАНЦОВО И ИЗОБРАЗИТЕЛНО ИЗКУСТВО ‐ ПЛОВДИВ 6 4
3 АКАДЕМИЯ НА МИНИСТЕРСТВО НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ ‐ СОФИЯ 7
4 ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЙ" 62 22
5 ВИСШЕ ВОЕННОМОРСКО УЧИЛИЩЕ "НИКОЛА Й. ВАПЦАРОВ" ‐ ВАРНА 18
6 ВИСШЕ СТРОИТЕЛНО УЧИЛИЩЕ "ЛЮБЕН КАРАВЕЛОВ" ‐ СОФИЯ 4 5
7 ВИСШЕ ТРАНСПОРТНО УЧИЛИЩЕ "ТОДОР КАБЛЕШКОВ" ‐ СОФИЯ 15 14
8 ВОЕННА АКАДЕМИЯ  "Г. С. РАКОВСКИ" ‐ СОФИЯ 7 4
9 ИКОНОМИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ВАРНА 26 12
10 ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРИТЕТ ‐ СОФИЯ 18 8
11 МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛЕВЕН 4
12 МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛОВДИВ 25
13 МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ 61 28
14 МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ПРОФ. Д‐Р ПАРАСКЕВ СТОЯНОВ" ‐ ВАРНА 11
15 МИННО‐ГЕОЛОЖКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. ИВАН РИЛСКИ" ‐ СОФИЯ 16 7
16 НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" ‐ ВЕЛИКО ТЪРНОВО 2 6
17 НАЦИОНАЛНА АКАДЕМИЯ ЗА ТЕАТРАЛНО И ФИЛМОВО ИЗКУСТВО "КРЪСТЬО 

САРАФОВ" ‐ СОФИЯ
6

18 НАЦИОНАЛНА МУЗИКАЛНА АКАДЕМИЯ "ПРОФ. ПАНЧО ВЛАДИГЕРОВ" ‐ СОФИЯ 10
19 НАЦИОНАЛНА СПОРТНА АКАДЕМИЯ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" ‐ СОФИЯ 13 2
20 НАЦИОНАЛНА ХУДОЖЕСТВЕНА АКАДЕМИЯ ‐ СОФИЯ 17 3
21 ПЛОВДИВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ПАИСИЙ ХИЛЕНДАРСКИ" 67 24
22 РУСЕНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "АНГЕЛ КЪНЧЕВ" 49 16
23 СОФИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ" 330 74
24 СТОПАНСКА АКАДЕМИЯ "ДИМИТЪР ЦЕНОВ" ‐ СВИЩОВ 15 11
25 ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ВАРНА 32
26 ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ГАБРОВО 32 3
27 ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ 170 70
28 ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СТАРА ЗАГОРА 28 3
29 УНИВЕРСИТЕТ "ПРОФ. Д‐Р АСЕН ЗЛАТАРОВ" ‐ БУРГАС 8 7
30 УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО ‐ СОФИЯ 47 33
31 УНИВЕРСИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРА, СТРОИТЕЛСТВО И ГЕОДЕЗИЯ 41 9
32 УНИВЕРСИТЕТ ПО БИБЛИОТЕКОЗНАНИЕ И ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ ‐ 

СОФИЯ
5 33

33 УНИВЕРСИТЕТ ПО ХРАНИТЕЛНИ ТЕХНОЛОГИИ ‐ ПЛОВДИВ 18 1
34 ХИМИКОТЕХНОЛОГИЧЕН И МЕТАЛУРГИЧЕН УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ 35 5
35 ШУМЕНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ЕПИСКОП КОНСТАНТИН ПРЕСЛАВСКИ" 23 4
36 ЮГОЗАПАДЕН УНИВЕРСИТЕТ "НЕОФИТ РИЛСКИ" ‐ БЛАГОЕВГРАД 68 11

Всичко: 1299 451
ЧАСТНИ ВИСШИ УЧИЛИЩА

1 БУРГАСКИ СВОБОДЕН УНИВЕРСИТЕТ 2
2 ВАРНЕНСКИ СВОБОДЕН УНИВЕРСИТЕТ "ЧЕРНОРИЗЕЦ ХРАБЪР" 13 23
3 МЕЖДУНАРОДНО ВИСШЕ БИЗНЕС УЧИЛИЩЕ ‐ БОТЕВГРАД  3 3
4 НОВ БЪЛГАРСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ 19 7

Всичко: 35 28 7

№ по 
ред

ВИСШИ УЧИЛИЩА И НАУЧНИ ОРГАНИЗАЦИИ
Форма на обучение

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Брой на приеманите за обучение докторанти във висшите училища и научните организации на 
Република България



Page 2

Редовна Задочна
Самостоя
телна

1 2 3 4 5

№ по 
ред

ВИСШИ УЧИЛИЩА И НАУЧНИ ОРГАНИЗАЦИИ
Форма на обучение

НАУЧНИ ОРГАНИЗАЦИИ

1 БЪЛГАРСКА АКАДЕМИЯ НА НАУКИТЕ 129 50
2 ИНСТИТУТ ПО ОТБРАНА КЪМ МИНИСТЕРСТВОТО НА ОТБРАНАТА 1 5
3 МЕДИЦИНСКИ ИНСТИТУТ НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ 4
4 НАЦИОНАЛЕН ДИАГНОСТИЧЕН НАУЧНОИЗСЛЕДОВАТЕЛСКИ 

ВЕТЕРИНАРНОМЕДИЦИНСКИ ИНСТИТУТ "ПРОФ. Д‐Р ГЕОРГИ ПАВЛОВ" КЪМ 
БЪЛГАРСКАТА АГЕНЦИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТ НА ХРАНИТЕ

4

5 НАЦИОНАЛЕН ЦЕНТЪР ПО ЗАРАЗНИ И ПАРАЗИТНИ БОЛЕСТИ  8 5
6 НАЦИОНАЛЕН ЦЕНТЪР ПО ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ И АНАЛИЗИ 3 1
7 НАЦИОНАЛНА СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ НА 

ХЕМАТОЛОГИЧНИТЕ ЗАБОЛЯВАНИЯ
2

8 СЕЛСКОСТОПАНСКА АКАДЕМИЯ 61 10
9 СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ ПО ОНКОЛОГИЯ 3
10 УНИВЕРСИТЕТСКА МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ И СПЕШНА 

МЕДИЦИНА "Н. И. ПИРОГОВ"
10

Всичко: 218 78
ОБЩО: 1552 557 7



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.1 Растениевъдство

Агрономство 2 2 2
ВСИЧКО: 2 2 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.1

АГРАРЕН УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.1 Теория на изкуствата

Дирижиране на народни състави 2 2 2
Артмениджмънт 1 1 1

8.2 Изобразително изкуство
Дизайн на облеклото 1 1 1
Графичен дизайн и фотография 1 1 1

8.3 Музикално и танцово изкуство
Българска народна хореография 1 1 1
Изпълнителско изкуство (класически инструмент 
или класическо пеене)

1 1 1

Изпълнителско изкуство (народен инструмент или 
народно пеене)

1 1 1

ВСИЧКО: 5 2 1 8 8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.2

АКАДЕМИЯ ЗА МУЗИКАЛНО, ТАНЦОВО И ИЗОБРАЗИТЕЛНО ИЗКУСТВО ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



Page 1

редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.3 Педагогика на обучението по...

Изобразително изкуство 1 1 1
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология

Българска филология 1 1 1
Английска филология 2 1 3 3
Транслатология (немски език) 1 1 1

2.2 История и археология
История 2 2 2
Археология 2 2 2

2.4 Религия и теология
Теология 3 3 3

3 Социални, стопански и правни науки
3.2 Психология

Психология 4 1 5 5
3.5 Обществени комуникации и информационни 

науки
Връзки с обществеността 3 3 3

3.6 Право
Право 7 7 7

3.9. Туризъм
Туризъм 1 1 1

4 Природни науки, математика и информатика
4.6. Информатика и компютърни науки

Информатика 1 1 1
Компютърни науки 4 4 4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.3

ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЙ"

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



Page 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.2. Изобразително изкуство

Изящни изкуства ‐ графичен дизайн и визуални 
комуникации

1 1 1

Църковни изкуства 3 3 3
ВСИЧКО: 27 7 4 38 38



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.1. Машинно инженерство

Автомобилна техника  2 2 2
Железопътна техника 1 1 1

5.3 Комуникационна и компютърна техника
Комуникационна и осигурителна техника 4 4 4

5.7 Архитектура, строителство и геодезия
Транспортно строителство 1 1 1
ВСИЧКО: 8 8 8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.4

ВИСШЕ ТРАНСПОРТНО УЧИЛИЩЕ "ТОДОР КАБЛЕШКОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.9. Туризъм

Туризъм 4 4 4
ВСИЧКО: 4 4 4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.5

ИКОНОМИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ВАРНА

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4 Природни науки, математика и 
информатика

4.4 Науки за земята
Екология и опазване на околната среда 3 3 3

5 Технически науки
5.13 Общо инженерство

Инженерен дизайн 4 4 4
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.5 Горско стопанство

Ландшафтна архитектура 3 3 3
Технология на дървесината 2 2 2
ВСИЧКО: 9 3 12 12

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.6

ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 5 5 5
ВСИЧКО: 5 5 5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.7

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛЕВЕН

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 2 2 2
7.2 Дентална медицина

Дентална медицина 2 2 2
7.3 Фармация

Фармация 2 2 2
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 1 1 1
Рехабилитатор 1 1 1
ВСИЧКО: 1 1 6 8 8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.8

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 10 10 10
7.2 Дентална медицина

Дентална медицина 5 5 5
ВСИЧКО: 15 15 15

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.9

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 2 2 2
ВСИЧКО: 2 2 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.10

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ПРОФ. Д‐Р ПАРАСКЕВ СТОЯНОВ ‐ ВАРНА

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.8. Проучване, добив и обработка на полезни 

изкопаеми
Газова, горивна и пречиствателна техника и 
технологии

1 1 1

ВСИЧКО: 1 1 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.11

МИННО‐ГЕОЛОЖКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. ИВАН РИЛСКИ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.4 Театрално и филмово изкуство

Актьорство за драматичен театър 1 1 1
Актьорство за куклен театър 2 2 2
Театър на движението 1 1 1
Режисура за драматичен театър 1 1 1
Сценичен и екранен дизайн 1 1 1
ВСИЧКО: 6 6 6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.12

НАЦИОНАЛНА АКАДЕМИЯ ЗА ТЕАТРАЛНО И ФИЛМОВО ИЗКУСТВО "КРЪСТЬО САРАФОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.3. Музикално и танцово изкуство

Класическо пеене 1 1 1
Поп и джаз пеене 2 2 2
ВСИЧКО: 3 3 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.13

НАЦИОНАЛНА МУЗИКАЛНА АКАДЕМИЯ "ПРОФ. ПАНЧО ВЛАДИГЕРОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.3 Педагогика на обучението по…

Физическо възпитание 1 1 1
7 Здравеопазване и спорт
7.4 Обществено здраве

Кинезитерапия 2 2 2
7.6 Спорт

Спорт 2 1 3 3
Спортен мениджмънт 1 1 1
ВСИЧКО: 5 2 7 7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.14

НАЦИОНАЛНА СПОРТНА АКАДЕМИЯ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.2. Изобразително изкуство

Живопис 2 2 2
Графика 1 1 1
Плакат и визуална комуникация 1 1 1
Мода 1 1 1
Дигитална сценография и анимация 1 1 1
ВСИЧКО: 5 1 6 6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.15

НАЦИОНАЛНА ХУДОЖЕСТВЕНА АКАДЕМИЯ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



Page 1

редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика

Педагогика 2 2 2
Специална педагогика 6 6 6
Социална педагогика 1 1 1

1.3 Педагогика на обучението по...
Физическо възпитание 1 1 1
Математика и информатика 1 1 1
Изобразително изкуство 2 2 2
История и география 1 1 1

2 Хуманитарни науки
2.1 Филология

Английска филология 1 1 1
Славянска филология 1 1 1
Приложна лингвистика 5 5 5
Лингвистика с информационни технологии 
(английски и втори чужд език) 1 1 1

2.2 История и археология
История 1 1 1
Археология 1 1 1

3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата

Социология и науки за човека 1 1 1
Културен туризъм и културно проектиране 1 1 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.16

ПЛОВДИВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ПАИСИЙ ХИЛЕНДАРСКИ"

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



Page 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.2 Психология
Психология 6 6 6

3.7 Администрация и управление
Стопанско управление 3 3 3

3.8 Икономика
МИО 3 3 3
Финанси 7 7 7
Маркетинг 1 1 1

4 Природни науки, математика и информатика
4.3. Биологически науки

Молекулярна биология 1 1 1
Медицинска биология 2 1 3 3

4.5 Математика
Бизнес математика 2 2 2

4.6. Информатика и компютърни науки
Информатика 3 3 3
Бизнес информационни технологии 1 1 1
Софтуерни технологии 1 1 1
ВСИЧКО: 53 1 3 57 57



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.3. Политически науки

Европеистика 2 2 2
3.7 Администрация и управление

Публична администрация 3 3 3
Стопанско управление 5 5 5

3.8 Икономика
МИО 4 4 4
Маркетинг 2 2 2
Икономика 3 3 3

4 Природни науки, математика и информатика
4.6. Информатика и компютърни науки

Компютърни науки 1 1 1
5 Технически науки
5.3 Комуникационна и компютърна техника

Компютърни системи и технологии 10 10 10
Телекомуникационни системи 2 2 4 4

5.5. Транспорт, корабоплаване и авиация
Експлоатация на флота и пристанищата 3 3 3

5.13 Общо инженерство
Промишлен дизайн 2 2 2
ВСИЧКО: 37 2 39 39

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.17

РУСЕНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "АНГЕЛ КЪНЧЕВ"

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



Page 1

редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика

Логопедия 1 1 1
Логопедия ‐ Комуникативни нарушения на 
развитието

1 1 1

1.3 Педагогика на обучението по...
Музика 3 3 6 6
Физическо възпитание и спорт 5 5 5
Изобразително изкуство 1 1 1
Биология и английски език 2 2 2

2 Хуманитарни науки
2.1 Филология

Българска филология 4 4 4
Английска филология 2 2 2
Китаистика 1 1 1
Конферентен превод (английски език) 1 1 1
Комуникация: език, литература, медии 
(английски език)

1 1 1

Език ‐ култура ‐ превод (немски език) 1 1 1
2.2 История и археология

История 5 5 5
България и българите (VІІ ‐ ХІХ век) 1 1 1

2.4 Религия и теология
Съвременни аспекти на богословието 1 1 1

3 Социални, стопански и правни науки

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.18

СОФИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ"

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



Page 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.1 Социология, антропология и науки за 
културата
Социология 3 3 3

3.2 Психология
Психология 8 8 8
Социална и юридическа психология 1 1 1

3.3. Политически науки
Политология 8 8 8
Европеистика 4 4 4
Международни политически отношения и 
сигурност

1 1 1

3.5 Обществени комуникации и 
информационни науки
Журналистика 4 4 4

3.6 Право
Право 9 9 9

3.7 Администрация и управление
Публична администрация 1 1 1

3.8 Икономика
Икономика 4 4 4

3.9. Туризъм
Туризъм 3 3 3

4 Природни науки, математика и 
информатика

4.1. Физически науки
Медицинска физика 3 3 3
Астрофизика, метеорология и геофизика 1 1 1

4.2. Химически науки
Химия 1 1 1

4.3. Биологически науки
Молекулярна биология 3 3 3
Биомениджмънт и устойчиво развитие 2 2 2
Екология и опазване на околната среда 3 3 3
Микробиология и микробиологичен  1 1 1

4.4. Науки за земята
География 2 2 2

4.6. Информатика и компютърни науки



Page 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Информатика 3 3 3
Компютърни науки 4 4 4
Софтуерно инженерство 3 3 3
Информационни системи 4 1 5 5
Защита на информацията в компютърните 
системи и мрежи

1 1 1

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 4 4 4
7.3. Фармация

Фармация 5 5 5
ВСИЧКО: 88 18 14 120 120



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.3 Комуникационна и компютърна техника

Компютърни системи и технологии 2 2 2
Софтуерни и интернет технологии 1 1 1
ВСИЧКО: 3 3 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.19

ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ВАРНА

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.2. Електротехника, електроника и автоматика

Електроника 1 1 1
5.3 Комуникационна и компютърна техника

Мобилни и сателитни комуникации 4 4 4
ВСИЧКО: 5 5 5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.20

ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ГАБРОВО

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.2. Електротехника, електроника и автоматика

Електроника 2 2 2
5.3 Комуникационна и компютърна техника

Компютърни системи и технологии 4 4 4
5.4. Енергетика

Топло и ядрена енергетика 1 1 1
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация

Авиационна техника и технологии 2 2 2
5.13 Общо инженерство

Инженерен дизайн 1 1 1
Полиграфия 1 1 1
ВСИЧКО: 11 11 11

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.21

ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифъ
р

Области на висше образование, 
професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.4 Ветеринарна медицина

Ветеринарна медицина 5 5 5
ВСИЧКО: 5 5 5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.22

ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СТАРА ЗАГОРА

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна
дистанци
онна

редовна задочна редовна задочна редовна задочна
дистанци
онна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3 Социални, стопански и правни 
науки 

3.3 Политически науки
Международни отношения 5 1 6 6

3.7 Администрация и управление
Публична администрация 2 1 3 3
Бизнес администрация 5 1 6 6

3.8 Икономика
МИО 9 1 10 10
Финанси 5 1 6 6
Счетоводство  4 1 5 5
Маркетинг 7 7 7
Застраховане и социално дело 3 3 3
Икономика на туризма 2 1 3 3
Икономика на транспорта 1 1 1
Икономика на интелектуалната 
собственост

1 1 1

ВСИЧКО: 44 7 51 51

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.23

УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.7 Архитектура, строителство и геодезия

Архитектура 11 11 11
Строителство на сгради и съоръжения 6 6 6
Транспортно строителство 1 1 1
Геодезия 1 1 1
Устройство и управление на земи и имоти 3 3 3
Урбанизъм 3 3 3
ВСИЧКО: 6 19 25 25

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.24

УНИВЕРСИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРА, СТРОИТЕЛСТВО И ГЕОДЕЗИЯ

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

9 Сигурност и отбрана
9.1. Национална сигурност

Национална сигурност и културно‐историческо 
наследство

2 2 2

ВСИЧКО: 2 2 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.25

УНИВЕРСИТЕТ ПО БИБЛИОТЕКОЗНАНИЕ И ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ ‐ СОФИЯ

Шифър Области на висше образование, професионални 
направления и специалности

Образователно-квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър Бакалавър Магистър

Магистър след 
придобита ОКС 
Бакалавър

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.8. Икономика

Икономика на хранителната индустрия 3 3 3
3.9. Туризъм

Туризъм 8 8 8
Хотелиерство и ресторантьорство 10 10 10
Кетъринг 1 1 1

5 Технически науки
5.12 Хранителни технологии

Технология на месото и млякото 4 4 4
Технология на виното и пивото 6 6 6
Технология на зърнените, фуражните, хлебните 
и сладкарски продукти

2 2 2

Анализ и контрол на хранителните продукти 2 2 2
ВСИЧКО: 36 36 36

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.26

УНИВЕРСИТЕТ ПО ХРАНИТЕЛНИ ТЕХНОЛОГИИ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.2. Електротехника, електроника и автоматика

Автоматика и информационни технологии 2 2 2
ВСИЧКО: 2 2 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.27

ХИМИКОТЕХНОЛОГИЧЕН И МЕТАЛУРГИЧЕН УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



Page 1

редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.1. Теория и управление на образованието

Образователен мениджмънт 1 1 1
1.2 Педагогика

Социална педагогика 3 3 3
Начална педагогика и чужд език  3 3 3
Предучилищна и начална училищна  1 2 3 3
Логопедия 4 4 4
Социална превенция 1 1 1

1.3 Педагогика на обучението по...
Музика 1 1 1
Изобразително изкуство 1 1 1
Математика и информатика 1 1 1

2 Хуманитарни науки
2.1 Филология

Английска филология 3 3 3
Славянска филология 3 3 3
Приложна лингвистика 3 3 3
Балканистика 2 2 2

3 Социални, стопански и правни науки
3.1 културата

Социология 1 1 1
Култура и медии 1 1 1

3.3. Политически науки
Политология 2 2 2
Европеистика 1 1 1
Международни отношения 5 5 5

3.4 Социални дейности

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.28

ЮГОЗАПАДЕН УНИВЕРСИТЕТ "НЕОФИТ РИЛСКИ" ‐ БЛАГОЕВГРАД

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 

Бакалавър
Всичко



Page 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Социални дейности 7 1 8 8
3.6 Право

Право 3 3 3
3.9. Туризъм

Туризъм 4 4 4
Мениджмънт на туроператорската и 
туристическата дейност 

1 1 1

4 Природни науки, математика и информатика
4.6. Информатика и компютърни науки

Информатика 4 4 4
8 Изкуства
8.3. Музикално и танцово изкуство

Изпълнителско изкуство (народен инструмент 
или народно пеене)

2 2 2

8.4. Театрално и филмово изкуство
Актьорско майсторство 2 2 2
Филмова и ТВ режисура 3 3 3
Филмово и ТВ операторство 2 2 2
Филмов и ТВ монтаж 1 1 1
ВСИЧКО: 55 8 6 69 69



Редовна Задочна
1 2 3 4
1 Великотърновски университет "Св. Св. Кирил и Методий"
1.1 Филология ‐ Българска литература 1
1.2 Социология, антропология и науки за културата ‐ Етнография  1

2 Медицински университет ‐ Пловдив
2.1 Медицина ‐ Дерматология и венерология 1

3 Медицински университет ‐ София
3.1 Медицина ‐ Социална медицина и организация на 

здравеопазването и фармацията
1

4 НАТФИЗ "Кръстьо Сарафов"
4.1 Театрално и филмово изкуство ‐ Кинознание, киноизкуство и 

телевизия (Филмова и телевизионна режисура)
1

5 Софийски университет "Св. Климент Охридски"
5.1 Педагогика ‐ Методика на обучението по български език   1
5.2 История и археология ‐ Съвременна българска история 1
5.3 Обществени комуникации и информационни науки ‐  

Журналистика (Култура и медии)
1

5.4 Право ‐ Наказателно право (Криминология) 1
5.5 Право ‐ Международно право и международни отношения 1

6 Университет за национално и световно стопанство
6.1 Икономика ‐ Световно стопанство и международни 

икономически отношения
1

7 Югозападен университет "Неофит Рилски" ‐ Благоевград
7.1 Администрация и управление ‐ Социално управление 1

ВСИЧКО: 12

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

Брой на приеманите за обучение докторанти ‐ българи, живеещи извън Република 
България, за учебната 2012‐2013 г. съгласно чл. 5, ал. 1 на Постановление № 103 на 

Министерския съвет от 1993 г.

№ по 
ред

Висши училища, професионални направления и докторски 
програми

Форма на 
обучение




